議事録

1

平成１９年度 第５８回 教育研究審議会議事要録

日 時 平成１９年９月１９日（水）１３：３０～１５：３０
場 所 北方キャンパス本館Ｅ７０１会議室
出席者 ＜委員＞矢田学長、晴山副学長、近藤副学長、板谷外国語学部長、赤塚文学部長、

三宅法学部長、松藤国際環境工学部長、谷村社会システム研究科長、齋藤マネジ

メント研究科長、柳井学生部長、中野教務部長、棚次学術情報総合センター長、

漆原基盤教育センター副センター長、吉塚地域貢献室副室長、前田評価室副室長

配付資料
１－１   中期計画に関する取組み及び意見等の提出について
１－２   中期計画推進会議ワーキンググループの設置（案）
１－３   中期計画総括フレーム（案）
１－４   大学評価・学位授与機構 大学評価基準
１－５   中期計画と認証評価における大学評価基準との関連
２－１   平成１９年度前期学友会交渉申入書 回答（案）
２－２   平成１９年度前期学友会交渉申入書について
３     入試広報に関する今後の対応策について

（冒頭、第５７回教育研究審議会議事録（案）について確認）

第１号 中期計画に関する学部等の今後の取組み及び中期計画推進会議ワーキンググループ

の設置について
＊ 中期計画に関する学部等の今後の取組み及び中期計画推進会議ワーキンググループの

設置について、資料１－１から資料１－５のとおり提案。

●中期計画総括の趣旨は何か。

○社会情勢の変化や平成２１年度実施予定の認証評価等を踏まえながら、進捗が十分でな

い項目の見直し等について検討するものである。

●ワーキンググループや学部以外からも中期計画に対する意見等を提出することは可能か。

○中期計画の推進に密接に関連する事項であれば受け付ける。

●中期計画に対し、各教員が自由に意見を述べる機会を設けてはどうか。

○各学部等が中期計画に対する意見等を提出する際に、教員からの個別の意見を付記して

も構わない。学部長の責任で教員の意見を集約してほしい。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第２号 学友会交渉申入書に対する回答案について

議事録

2

＊ 平成１９年度前期学友会交渉申入書回答案について、資料２－１及び資料２－２のと

おり提案。

【議長】各学部等からの意見をいただき、次回、審議・決定してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

①学部学科等の入試広報計画について、資料３のとおり報告があった。
②次回の審議会を１０月９日（火）に開催する予定である旨、報告があった。